
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

číslo 108                               1/2021 
 
 
 



Zasedání obecního zastupitelstva 
 

  Č. 22 ze dne 14. prosince 2020 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté: Jaromíra Veverková 
 

Ze zasedání 
 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo rozpočet příspěvkové organizace Mateřská 

škola, Kameničná, okr. Ústí nad Orlicí, na rok 2021. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo směrnici č. 1/2020 o inventarizaci, plán 

inventur a jmenování komisí obce Kameničná k 31. 12. 2020. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 4 ze dne 30. 11. 

2020.  

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo pravidla rozpočtového provizoria Obce 

Kameničná pro měsíce leden a únor roku 2021, pro každý měsíc ve výši 1/12 výdajů 

upraveného rozpočtu roku 2020. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace o provedeném dílčím 

přezkoumání hospodaření obce Kameničná za rok 2020 Krajským úřadem Pardubického 

kraje. 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí aktuální informace starosty obce ke 

stavu realizací zejména ohledně hřiště v areálu za Veverkovými.  

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce související 
s nemocí COVID-19 a příslušnými opatřeními Vlády ČR a Krajské hygienické stanice 
Pardubického kraje. 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo předběžný rozpočet na rok 2021. 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo podání žádostí o dotace v roce 2021. 



Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí Záměr Pardubického kraje k budoucí 

směně pozemků v obci Kameničná týkající se plánované kruhové křižovatky. 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo spolku TJ Sokol Kameničná, z. s., poskytnutí 

finančního příspěvku na rok 2021 ve výši 30 000,-Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:5. Proti:0.  Zdrželi se:2. 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo společnosti Domácí hospic Setkání, o. p. s. 
Rychnov nad Kněžnou, poskytnutí finančního příspěvku na rok 2021 ve výši 1 500,-Kč. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost Ing. Milana Sklenáře o 
vyasfaltování části obecní cesty kolem čp. 93.  
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo rozpočtové opatření č. 5. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

Č. 23 ze dne 25. ledna 2021 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7, 

hosté:  Jaromíra Veverková, Iveta Dostálková, Petr Dostálek,                                           

 Jiří Veverka, Jan Krejsa,  David Václavek 

Ze zasedání 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace ředitelky Mateřské školy, 

Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, paní Ivety Dostálkové k hodnocení funkčního období a 

koncepce rozvoje na období 2021-2024. 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo konat setkání s ředitelkou Mateřské školy v 

Kameničné alespoň 1x ročně za účelem hodnocení uplynulého období, vize následujícího 

období a řešení provozních záležitostí. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo spolku Klubu žen Kameničná, z.s. poskytnutí 

finančního příspěvku na rok 2021 ve výši 30 000,- Kč. 



Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo Mysliveckému spolku Dubina Helvíkovice – 

Kameničná poskytnutí finančního příspěvku na rok 2021 ve výši 7 000,-Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:1. 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce související 
s nemocí COVID-19 a příslušnými opatřeními Vlády ČR a Krajské hygienické stanice 
Pardubického kraje. 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ dne 10. března 2021 spolku Lungta. Připojení se k této kampani 

nebylo schváleno. V rámci symbolické podpory dodržování lidských práv nejen v Tibetu 

bude tibetská vlajka v obci Kameničná vyvěšena během konání festivalu Orlický 

Woodstock, který má benefiční charakter. Spolek Lungta byl v minulém roce osloven, 

zda nepodpoří tento festival zastávající obdobné hodnoty, bohužel nikdo ze spolku na 

tuto výzvu ani nereagoval. 

Výsledek hlasování:  Pro:0. Proti:5.  Zdrželi se:2. 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí návrh rozpočtu Obce Kameničná na rok 
2021.   
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo odbornému léčebnému ústavu Albertinum, 
Žamberk, poskytnutí finančního příspěvku na rok 2021 ve výši 5 000,-Kč. 
  

Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:1. 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo záměr prodeje obecního traktoru Zetor 6245, 

RZ: E002436 s nejnižším podáním ve výši 250 000,-Kč. Zastupitelstvo se tak rozhodlo 

s ohledem na minimální využití traktoru a další souvislosti. Prodej proběhne obálkovou 

metodou nejvyšší nabídce v souladu se záměrem. 

Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0.  Zdrželi se:1. 

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí Oznámení o zahájení vodoprávního 

řízení ve věci schválení manipulačního řádu s názvem „Manipulační řád pro malou vodní 

nádrž – MVN Kameničná“ a podání námitky k tomuto vodoprávnímu řízení. Námitka 

byla podána, protože návrhový stav neodpovídá potřebám občanů, nereflektuje 

nedodržování stávajícího řádu státním podnikem a dostatečně nepředchází povodňovým 

stavům. 



Informace z obce 

 

 

Zákon o odpadech 

Nový zákon o odpadech představuje právní rámec moderního odpadového hospodářství 

směřující k co nejvyššímu třídění, recyklaci, materiálovému využití a odklonu odpadů ze 

skládek, tak aby byly dosažitelné nové evropské cíle pro nakládání s komunálními odpady. 

Zákon stanoví závazné cíle pro recyklaci komunálních odpadů, 55 % v roce 2025, 60 % v 

roce 2030 a 65 % v roce 2035. Současná míra recyklace komunálního odpadu je 38 %. 

Zákon stanovuje rok 2030 jako termín, od kterého bude zakázáno ukládat na skládky 

využitelné a recyklovatelné odpady. Návrh zákona ekonomicky znevýhodňuje skládkování 

(pozor: poplatek za skládkování není poplatkem za svoz odpadů!, poplatek za skládkování 

se týká obcí, ne občanů) postupným pozvolným zvyšováním skládkovacího poplatku ze 

současných 500 Kč za tunu uloženého komunálního odpadu na 800 Kč v roce 2021 a až 

1850 Kč v roce 2029. Nově rozděluje vybrané finanční prostředky tak, aby mohly směřovat 

zpět do zlepšení odpadového hospodářství. 

Poplatky za svoz odpadu 

Stanovení poplatku je výhradně záležitostí obce (většina obcí systém nakládání s odpady 

poměrně výrazně dotuje a občané neplatí plné náklady), ale pokud bude obec snižovat 

množství odpadů, které směřují na skládku, pak bude moci využít tzv. třídicí slevu, kterou 

nový zákon o odpadech přináší. Nastavena je tak, aby se obce zaměřily na třídění a nebyly 

samy, ani jejich obyvatelé, dotčeny zvýšením skládkovacího poplatku. Třídicí sleva bude 

nastavena podle množství odpadů uložených na skládky za rok a obyvatele. Dosáhnou na 

ni všechny obce, ale bude pouze na nich, jak dlouho tuto slevu budou v daném roce 

čerpat. Schopným obcím se poplatky za skládkování nezvednou. Kromě toho obcím k 

Komunální odpad 

Upozorňujeme, že do 31. 3. 2021 je nutno si na 

obecním úřadě vyzvednout nové známky na 

popelnice, tyto známky vylepit a odstranit z 

popelnice známky staré. V jiném případě Vám od 

dubna nebudou popelnice bez platného označení 

vyvezeny.  

 



třídicí slevě pomůže i například domácí kompostování, které také odklání odpady ze 

skládek. Ptejte se své obce na domácí kompostéry, díky dotacím MŽP je můžete využívat 

zdarma. Uděláte dobře zahradě i peněžence a pomůžete vaší obci k nižším platbám za 

skládkování. Podstatné změny přináší i nová legislativa pro výrobky s ukončenou 

životností a obaly. Jedná se o vyšší recyklační cíle, zlepšování dostupnosti sběrných sítí a 

rovněž princip tzv. ekomodulace, který bude zvyšovat finanční tlak na výrobce, aby jejich 

výrobky byly snadněji recyklovatelné.                                                     

Zdroj zpravodaj MŽP ČR 

 

Porovnání jednotlivých druhů vyprodukovaných odpadů v tunách v obci Kameničná 

 směsný plasty papír sklo 

bílé 

sklo 

barevné 

tetrapack železo barevné 

kovy 

2018 81,47 5,89 4,97 2,49 2,87 0,055 24,67 0,38 

2019 70,49 6,28 3,06 2,96 1,89 0,055 23,81 0,73 

2020 75,6 6,26 4,97 2,45 3,69 0,063 26,36 0,89 

Pro naši obec to znamená, že v případě překročení 200 kg na 1 občana směsného 
odpadu, celkem 64,2 t, bude obci odepřena třídící sleva. Když se podíváte níže do 
tabulky, zjistíte, že v roce 2020 bylo směsného odpadu 75,6 t, což by bylo 
překročení o více než 11 tun. Při přepočtu průměrně na osobu jsme v loňském 
roce každý z nás produkovali zhruba 235 kg směsného odpadu. Přitom nejlepší 
obce v tomto směru v ČR produkují průměrně jen kolem 50 kg na osobu. 

U řady občanů bývá nejtěžším prvkem směsného odpadu popel, např. ten ze dřeva 
lze kompostovat a u půd s nedostatkem draslíku se používá jako hnojivo.  

Prosíme, zamyslete se nad tím, co vyhazujete do směsného odpadu, zda s ním 
nemůžete naložit jinak nebo zda máte dostatečně vytříděno. 

Vzhledem k nové odpadové legislativě, bude nutné letos přijmout novou 
vyhlášku o odpadech.  

Čím více bude tříděno odpadů, tím nižší zdražení se nás v blízkém budoucnu 
dotkne. 

 



 

 

 

 

67%
5%

4%
2%
2%
0%

20% 0%

2018

směsný plasty papír sklo bílé

sklo barevné tetrapack železo barevné kovy

64%6%
3%
3%
2%
0%

22% 0%

2019

směsný plasty papír sklo bílé

sklo barevné tetrapack železo barevné kovy

58%

5%
4%

2%

3%

0%

28%

0%

2020

směsný plasty papír sklo bílé

sklo barevné tatrapack železo bar. kovy



CO PATŘÍ/NEPATŘÍ DO KONTEJNERŮ 

 PATŘÍ NEPATŘÍ 

PAPÍR

 

časopisy, noviny, sešity, krabice, 

papírové obaly, cokoliv z lepenky, 

knihy bez tvrdé vazby, obálky s 

foliovými okénky, papír s 

kancelářskými sponkami, bublinkové 

obálky pouze bez plastového vnitřku 

mokrý, mastný nebo jakkoliv 

znečištěný papír, uhlový a 

voskovaný papír, použité 

plenky a hygienické potřeby 

PLAST stlačené PET lahve od nápojů, kelímky 

od jogurtů, mléčných výrobků, sáčky, 

folie, plastové obaly od pracích, 

čistících a kosmetických přípravků, v 

malé míře polystyrén 

mastné obaly se zbytky 

potravin nebo čistících 

přípravků, novodurové trubky, 

PVC, guma, molitan, linoleum, 

pneumatiky, bakelit, obaly od 

nebezp. látek 

SKLO 

 

nevratné lahve od nápojů, skleněné 

nádoby, skleněné střepy – tabulové 

sklo 

keramika, porcelán, autosklo, 

plexisklo, drátěné sklo a 

zrcadla, žárovky, zářivky a 

výbojky, kovové uzávěry lahví 

NÁPOJOVÝ 

KARTON

 

vypláchnuté krabice od džusů, vína, 

mléka, mléčných výrobků. Tyto krabice 

je vhodné před vhozením do pytle 

sešlápnout 

- do kontejnerů na plasty, odkud je 

následně vytříděn - 

„měkké sáčky“ od kávy a 

různých potravin v prášku, 

krabice obsahující zbytky 

nápojů a potravin 

SMĚSNÝ 

ODPAD

 

Maso, kosti, Sáčky z vysavače, smetky, 

popel, hygienické pomůcky, běžné 

žárovky, čistící utěrky a houby, 

keramika a porcelán, trus zvířat, silně 

špinavé a mastné obaly 

úsporné žárovky a zářivky, 

stavební odpad, vyřazená 

elektronika 



KOV

 

plechovky od potravin, nápojové 

plechovky a ostatní kovové obaly 

- pouze ve sběrném dvoře - 

znečištěné plechovky od 

zbytků potravin či chemických 

látek 

- pouze ve sběrném dvoře - 

BIOODPAD

 

zbytky ovoce, zeleniny, slupky, čajový 

a kávový odpad; odpad ze zahrady – 

tráva, listí, větve a uvadlé květiny 

apod. 

- na sběrné místo u bramborárny, 

pouze větve do sběrného dvora - 

tekuté zbytky potravin (oleje), 

živočišné zbytky potravin 

(zbytky masa, kosti), uhynulá 

zvířata, pleny, obvazy a jiný 

biologicky nevyužitelný odpad 

- od olejů ve sběrném dvoře - 

 

Informace ke KORONAVIRU 

Nouzový stav a související opatření platí 

nejméně do 14. února 2021, vládní představitelé 

již avizovali, že budou navrhovat prodloužení 

nouzového stavu o dalších 30 dní. Doporučujeme 

sledovat relevantní aktuální informace. 

V systému PES jsme již řadu dní ve 4. stupni, ale 

počty hospitalizovaných i těžce nemocných klesají pomalu, proto se dosud setrvává 

v nejpřísnějších opatřeních. 

Aktuální data k 27. lednu 2021 v okrese Ústí nad Orlicí a Rychnov nad Kněžnou, viz 

tabulka. 

 
nakaženi 

celkem 

vyléčeni 

celkem 

zemřelí 

celkem 

aktuálně 

nakaženi 

okres Ústí nad Orlicí 12 574 11 318 148 1 108 

okres Rychnov nad Kn.  8 982 8 113 127 742 

Zdroj Ministerstvo zdravotnictví ČR 



Stále doporučujeme a apelujeme na dodržování hygienických pravidel, čímž lze případné 

nákaze předejít.  

Započato bylo očkování a to jak zdravotního personálu, složek IZS, tak i osob starších 80 

let i občanů v domovech seniorů a jejich personál. Více informací k očkování je vyvěšeno 

na úřední desce i webu obce. Pokud by k očkování nebo celé této problematice měl někdo 

dotaz, může se obrátit na obecní úřad, kde rádi poradíme nebo zařídíme potřebné. 

  

Důležité kontakty 

CENTRÁLNÍ INFOLINKA 

Telefon: 1212 

Linky 155 a 112 volejte jen případě  

vážných zdravotních problémů či ohrožení života.  

INFOLINKA STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU 

Telefon: 724 810 106, 725 191 367, 725 191 370 

Linka je v provozu nepřetržitě 

INFOLINKA KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE PARDUBICKÉHO KRAJE 

Telefon: 602 730 251 

Linka je v provozu: 

• v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hodin 

• o víkendu od 9:00 do 19:00 

SPECIÁLNÍ INFORMAČNÍ LINKA PRO SENIORY 

Telefon: 800 200 007 

STAROSTA OBCE KAMENIČNÁ  Telefon: 733 104 676



Odpadní vody 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejné osvětlení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Klíčovou roli bude hrát rozhodnutí Zastupitelstva 

Pardubického kraje, které je plánováno na měsíc 

duben. Tato zasedání bývají vysílána online na 

webu či facebooku Pardubického kraje, kde 

případní zájemci mohou sledovat, jak bude 

rozhodnuto. Bez schválení návrhu Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací obce Kameničná počítajícího 

s tlakovou kanalizací zakončenou čističkou 

odpadních vod nelze začít připravovat výběrové 

řízení na vyhotovitele projektové dokumentace a 

lidsky řečeno by nás to vrátilo do mrtvého bodu. 

 Jak jste si mnozí jistě všimli, při poruše osvětlení, dochází 

k osazení novými LED zdroji, tyto zdroje přináší výhody 

v podobě nižšího příkonu 39 W, garantované dlouhé záruce i 

uváděné životnosti. K osazení novými LED světly dochází 

hlavně z důvodu ukončení výroby starých typů výbojek, které 

jsou také u nás instalovány, a mnohdy vyšších cen těchto 

výbojek než nově použitých LED zdrojů. Svítí neutrální barvou 

4000 K a jsou určeny výhradně pro veřejné osvětlení na 

rozdíl od řady jiných. Byť mají nižší příkon než stávající světla, 

svítí více. Světla nyní instalovaná budou dále používána 

pouze u hlavní silnice, u místních komunikací budou 

instalovány slabší 29,5 W, pokud místní poměry nebudou 

vyžadovat světlo silnější. Ty již instalované u místních 

komunikací budou převážně vyměněny za slabší při dalším 

termínu oprav. 

 Údržba zeleně 

Upozorňujeme majitele pozemků s keři 

a stromy v blízkosti komunikací v obci, 

aby do konce března provedli jejich 

údržbu takovým způsobem, aby 

nedocházelo k jejich zasahování do 

profilu komunikací. V případě potřeby 

poskytneme potřebnou součinnost. 



 
 

 

 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akce v roce 2021 

Společenská rubrika 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým 

spoluobčanům, kteří v únoru a březnu 2021 oslaví své 

významné životní jubileum. 

MARIE HYBNEROVÁ  75 let 

MILADA FELGROVÁ  70 let 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a 

metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není na 

dále přípustné v obecním zpravodaji uvádět u jubilantů 

jejich věk bez jejich předchozího písemného souhlasu.  

Věk bude uveden pouze u těch jubilantů, kteří se předem 

dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas pro tyto 

účely poskytnou. 

Poděkování 

Děkujeme touto cestou za projevené soustrasti a květinové 

dary při posledním rozloučení s našim drahým manželem, 

tátou a dědečkem  

panem Jiřím Veverkou dne 5. ledna 2021.  

Též děkujeme místním hasičům a pohřební službě Danka 

Janaty za profesionální přístup při zajištění pohřbu v této 

nelehké a složité době. 

Rodina Veverkova 



 
 Vzhledem k současnému nouzovému stavu a přijatých opatřeních se domnívám, 
že by bylo nezodpovědné nyní předkládat případné termíny kulturních a dalších akcí 
v letošním roce. Nicméně se budeme velice snažit i kvůli ochuzenému loňskému roku letos 
pokud možno vše vynahradit, samozřejmě za nutnosti dodržování v době a místě platných 
opatřeních. Více k tomuto tématu v příštím vydání zpravodaje. 

 
Za obecní úřad, zastupitelstvo obce příspěvky připravil Lukáš Jirčík, starosta obce 

 
Nový kabát obecního zpravodaje a mobilní aplikace V OBRAZE 

 
 Jak si můžete už v tomto čísle zpravodaje všimnout, budeme se nadále snažit o 
malinko vstřícnější vzhled obecního zpravodaje, rádi k tomu vyslechneme i vaše názory. 
 

 
 
 Představujeme naši novou službu pro občany a návštěvníky naší obce. 

Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu? Chcete mít k dispozici důležité 
informace z obce ve vašem chytrém telefonu? 

Právě pro vás je určena naše nová mobilní aplikace – V OBRAZE. Aplikace vám přináší 
přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas 
o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené 
na úřední desce. Do aplikace se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osobní data. 

Jaké informace v aplikaci najdete? 

• pozvánky na kulturní a sportovní 
akce 

• fotogalerie 
• aktuality 
• záznamy z úřední desky 

Co k aktivaci aplikace potřebujete? 

• mít chytrý telefon nebo tablet 
s operačním systémem Android 
či iOS 

• přístup na internet 
• místo v úložišti telefonu cca 

13 MB 



Jak si aplikaci stáhnout z Google Play nebo z App Store? 

1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play nebo App Store. 
2. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“. 
3. Klikněte na Instalovat. 
4. Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení). 
5. Po otevření přidejte vaši obec. Lze sledovat i více obcí a měst. 
6. Po výběru obce se data z webu automaticky nahrají do aplikace.   

Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů, nebo QR kódů. 

  

Více informací, například jak nastavit sledování naší obce v aplikaci najdete 
na www.aplikacevobraze.cz.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S politováním oznamujeme, že kvůli 
koronaviru se nechystáme v dohledné 
době připravovat jakékoliv akce. Až situace 
dovolí, budete včas  a dostatečně 
informováni. Přeji, ať se nám všem vir brzo 
vyhne a můžeme se sejít v lepších časech a 
ve zdraví.              
       za TJ Jana Kratochvílová 

 

Obecní knihovna Kameničná dává na 

vědomí pro případné zájemce přívesnického 

tábora v Kameničné, že se tábor bude konat 

(pokud to okolnosti dovolí) ve dnech 16. – 

21. srpna 2021. 

Za knihovnu Jitka Rolečková 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.onlineteam.ocelot
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1
http://www.aplikacevobraze.cz/
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.onlineteam.ocelot
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1


 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Myslivecký spolek Helvíkovice-Dubina 
 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás                                                                   

informoval o činnosti Mysliveckého spolku DUBINA                                                                           

Helvíkovice-Kameničná. Rok 2020 byl pro všechny                                                            

v rámci volnočasových aktivit velmi komplikovaný. 

Probíhající pandemie COVID 19 všem omezila zaběhlá pravidla chování. Spolek byl v rámci 

akcí a společenských aktivit okleštěn. Příjem do společné kasy za nepořádání akcí jako 

stavění máje, čarodějnice, poslední leče apod. byl 0 Kč. Jediným příjmem jsou peníze za 

prodej ulovené zvěře. Světlým bodem v této nelehké ekonomické situaci spolku jsou 

příspěvky od Obecních úřadů Helvíkovice a Kameničná, za což musíme poděkovat 

obecním zastupitelům těchto obcí.  

Další těžkou ztrátou pro spolek bylo úmrtí našich dlouholetých členů, pana Františka 

Dvořáka a pana Stanislava Stárka. Čest jejich památce. Členská základna truchlí nad touto 

ztrátou skvělých kamarádů.  

Myslivci, aby se udrželi v kondici a jejich zbraň byla vždy stoprocentní při tlumení škodné 

zvěře, musí trénovat střelbu. Z těchto důvodů jsme využili legální střelnici ve Slatině nad 

Zdobnicí. Byla to jedna z mála povedených a hlavně příjemných akcí v této nelehké době.  

Vážené členky a milí příznivci Klubu žen, 

chtěla bych Vás touto cestou alespoň okrajově informovat o 

chystaných akcích na letošní rok 2021. Ačkoliv se současná situace 

pro veškeré aktivity stále nevyvíjí dobrým směrem, stále jsme 

kdykoliv to bude možné připraveny zorganizovat běžné akce, na 

které jste od nás zvyklí.  V případě, že bude možné odstartovat 

letošní rok dětským maškarním karnevalem, budeme Vás 

informovat a velmi rády tuto akci pro Vaše děti připravíme. 

Uvažujeme i o možnosti, spojit dětský maškarní karneval s jinou 

běžnou akcí konanou i ve venkovních prostorech v pozdějších 

měsících. Pevné termíny zatím tak nestanovujeme a počítáme s 

tím, že v případě uvolnění opatření pro Vás co nejdříve nějakou 

zábavu velmi rády naplánujeme a přichystáme. Věříme, že se 

podaří alespoň několikrát v tomto roce se s vámi sejít.  

Přeji Vám klidné zimní dny.         Za Klub žen Aneta Krejsová 



Obec Kameničná 
a 

Občanské sdružení Diakonie Broumov, jenž je nezisková organizace, která poskytuje 
sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně 

potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. 
 Více na www.diakoniebroumov.org 

 
VYHLAŠUJÍ 

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ 

- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
- Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky 

látek) 
- Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
- Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 
- Obuv – veškerou nepoškozenou 
- Hračky – nepoškozené kompletní 

 
Sbírka se uskuteční:  v pátek a v sobotu, 2. a 3. dubna 2021 

   čas: od 8 do 17 hodin 

   Kameničná předsálí u Veverků                                           

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

 

Spolek pořádal i několik společných honů na černou zvěř a kachny. Výsledky na výřadu 

zvěře po honu nás moc nepotěšily. Ulovené zvěře nikdy nebyla hojnost. Z přiložené 

tabulky ulovené zvěře je patrno, že zvěř v honitbě nemá dost klidu. Při její velké migraci je 

velmi obtížné zvěř zastihnout, natož ulovit. 

Přehled ulovené zvěře za rok 2020 

 uloveno úhyn 

Srnčí 38 14 

Divoká prasata 17  

Mufloní zvěř 3  

Myslivecký spolek Vám všem přeje v roce 2021 pevné zdraví a štěstí. Radujte se ze 

všedních věcí, které jste doposud pro nedostatek času přehlíželi.                  Autor J. Růžička 

Uzávěrka příštího čísla je 31.3.2021 
Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 

http://www.diakoniebroumov.org/

